

Договор
№ 030/2018
от 30.11.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Иванова Е.П.
(фамилия, инициалы)

«25» января 2019 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Радуга"**

(полное наименование работодателя)

666322, Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Зеленая, 1 А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3814019158

(ИНН работодателя)

1143850027078

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Баранов Д.М.

(Ф.И.О.)

19.01.2019,
(дата)


(подпись)

Истомина Е.П.

(Ф.И.О.)

19.01.2019,
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ"

(полное наименование организации)

2. : тел/факс 8(3012)45-10-06, 41-03-50, 8(9021)66-36-54 E-mail: baikalarm@rambler.ru
okssitiarm@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 484

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 20.09.2017

5. ИНН 0326481451

6. ОГРН организации 1080327001336

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭП70	22 января 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.12.2018	Нохоров А.Ц	Инженер-химик, эксперт	0030003607	25 декабря 2015 г.	3194

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	14.12.2018	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ"	24248-04	08 1063	09.01.2019
2	14.12.2018	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	185716	29.01.2020
3	14.12.2018	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	185716	29.01.2019
4	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	185716	29.01.2020
5	14.12.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	185716	29.01.2020
6	14.12.2018	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	185716	29.01.2020
7	14.12.2018	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"	32014-11	185716	29.01.2020
8	14.12.2018	Шум	Измеритель параметров	32014-11	185716	29.01.2020

			микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М"			
9	14.12.2018	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	2	20.02.2019
10	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	2	20.02.2019
11	14.12.2018	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая FISCO UM5M	22003-07	2	20.02.2019
12	14.12.2018	Световая среда	Мультиметр ИМС-F1	49681-12	4028718020 4006228	15.02.2019
13	14.12.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр	11519-11	4098	14.12.2018
14	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр	11519-11	4098	14.12.2018
15	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные общего назначения ТВ-S-200-A2	-	57064	21.12.2018
16	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр кистевой ДК-100	9817-85	9964	16.10.2019
17	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа I, мод 2УМ	-	7244	06.09.2019
18	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 05	-
19	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 06	-
20	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 09	-
21	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 07	-
22	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 08	-
23	14.12.2018	Микроклимат	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	219	07.02.2019
24	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 10	-
25	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 11	-
26	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 12	-
27	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 13	-
28	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02 14	-
29	14.12.2018	Химический фактор	Газоанализатор Коллон-1 (мод. Коллон-1В)	16298-07	2661	02.10.2019
30	14.12.2018	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	18166-99	1306	02.10.2019
31	14.12.2018	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Аспиратор ПУ-4Э	14531-13	3637	25.03.2019
32	14.12.2018	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Весы лабораторные электронные РА213	38796-08	8330140239	27.09.2019
33	14.12.2018	Шум	Анализатор шума и вибрации Ассистент	39671-08	045810	25.04.2019
34	14.12.2018	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	119316	12.02.2019
35	14.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер Torneo A-946	-	Инв. № 02	-

	вого процесса		15	
--	---------------	--	----	--

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Генеральный директор Хахалов
Александр Антонович

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Радуга"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работников на протяжении рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроаэриальный фактор	шум	инфразвук	ультравысокочастотный	ультракоротковолновый	электромагнитное поле фактора неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микровибрат	световая среда	температура трудового процесса	напряженность трудового процесса			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	МБДОУ детский сад "Радуга"																			
	<i>Кабинет</i>																			
1	Рабочее место заведующего детским садом; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	-
2	Рабочее место делопроизводителя; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
	<i>Кабинет</i>																			
3	Рабочее место педагога-психолога; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
	<i>Примечная</i>																			
4	Рабочее место вальсирования; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Рабочее место рабочего по стирке и ремонту спецодежды; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-
	<i>Бытовка</i>																			
6	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений; -	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	-
7	Рабочее место дворника; -	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
8	Рабочее место сторожа (вахтера); -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
9	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
10	Рабочее место электрика; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	<i>Помещение</i>																			
11	Рабочее место повара; -	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-	-
12	Рабочее место кухонного рабочего; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-
	<i>Кабинет</i>																			
13	Рабочее место заведующего хозяйст-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-

14	нои: - Рабочее место владелички - Группа №1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
15	Рабочее место воспитателя; -	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
16	Рабочее место помощника воспитателя; Группа №2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
17	Рабочее место воспитателя; -	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
18	Рабочее место помощника воспитателя;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
19	Группа №3 Рабочее место воспитателя; -	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
20	Рабочее место помощника воспитателя;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
21	Музыкальный зал Рабочее место музыкального руководи- теля; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-
22	Рабочее место инструктора по физиче- ской культуре; - Котельная	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
23	Рабочее место машиниста (котельная) котельной; Котель	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) _____ (дата) _____
Иванова Е.П.
Ф.И.О.
Инженер по охране труда (подпись) Баранов Д.М. (дата) _____
Воспитатель (подпись) Истомина Е.П. (дата) _____

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-химик, эксперт (подпись) Нохоров А.П. (дата) _____

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Радуга" <small>(полное наименование работодателя)</small>				
666322, Иркутская область, Заларинский район, р.п. Залари, ул. Зеленая, 1 А; Иванова Елена Павловна; raduga_ds62@mail.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
3814019158	27273418	4210007	80.10.1	

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом
(наименование профессии (должности) работника)

21959
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: МБДОУ детский сад "Радуга" - Кабинет
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СПРАВОЧНИК ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И ДРУГИХ СЛУЖАЩИХ, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, редакция, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: ПК ЛОС
Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ

Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 20.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (СанПиН 2.2.0.555-96, п. 1.9); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПиН 2.4.6.2553-09, п.2.2); возможность применения труда инвалидов - да (при условии соблюдения требований СП 2.2.9.2510-09).

Дата составления: 10.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность)	<u>Иванова Е.П.</u> (подпись)	Иванова Е.П. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
---------------------------	----------------------------------	--------------------------	--------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность)	<u>Баранов Д.М.</u> (подпись)	Баранов Д.М. (Ф.И.О.)	<u>30.08</u> (дата)
----------------------------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------

Воспитатель (должность)	<u>Истомина Е.П.</u> (подпись)	Истомина Е.П. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------------	-----------------------------------	---------------------------	--------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>3194</u> (ОК в реестре экспертов)	<u>Нохоров А.Ц.</u> (подпись)	Нохоров А.Ц. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-----------------------------------------	----------------------------------	--------------------------	--------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

<u>Иванова Е.П.</u> (подпись)	Иванова Е.П. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

5	Рабочий по старке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бытова</i>																							
6	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Павел</i>																							
11	Попар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабанет</i>																							
13	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Груда №1</i>																							
15	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Груда №2</i>																							
17	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Груда №3</i>																							
19	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Музыкальный зал</i>																							
21	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Комельная</i>																							
23	Машинист (кочегар) котельной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2
	<i>Комельная</i>																							

Дата составления: 10.01.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

Иванова
(подпись)

Иванова Е.П.
(Ф.И.О.)

_____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда

(должность)

Баранов
(подпись)

Баранов Д.М.
(Ф.И.О.)

_____ (дата)

Воспитатель
(должность)

Истомина
(подпись)

Истомина Е.П.
(Ф.И.О.)

_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Нохоров
(подпись)



3 194

(№ в ресурсе журнала)

_____ (подпись)

_____ (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Радуга"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
МБДОУ детский сад "Радуга"					
<i>Кабинет</i>					
<i>Кабинет</i>					
<i>Прачечная</i>					
5. Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Бытовка</i>					
<i>Пиццеблок</i>					
11. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора. Снижение вредности воздействия фактора			
12. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Кабинет</i>					
<i>Группа №1</i>					
<i>Группа №2</i>					
<i>Группа №3</i>					
<i>Музыкальный зал</i>					
<i>Котельная</i>					
23. Машинист (кочегар) котельной	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			

Дата составления: 10.01.2019